
114.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. члана 82. став 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
41. став 1. тачка 2. и члана 89. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и чла-
на 111. и 112. Пословника о раду Скупштине општине 
Брод -пречишћени текст- („Службени гласник општи-
не Брод“, број 5/20) и чланом 3. алинејом 8. Уговора о 
давању и управљање пословног објекта „Градска пија-
ца“ у Броду, број: 02-374-68/15 од 13.11.2015. године, 
Скупштина општине Брод на 7. редовној сједници 
одржаној дана 27.06.2025. године доноси:

ОДЛУКУ
о измјени  и допуни Одлуке о начину и условима 

издавања у закуп пословних простора и 
монтажних објеката-контејнера у пословном 

објекту „Градска пијаца“ у Броду

I

У Одлуци о начину и условима издавања у за-
куп пословних простора и монтажних објеката-контеј-
нера у пословном објекту „Градска пијаца“ у Броду, 
објављеној у „Службеном гласнику општине Брод“, 
број 12/23, у члану 2. став 5. и став 6. се бришу.

II

У члану 4. став 1. алинеја 3. и 4. се брише. 
У члану 4. став 2. се мијења и гласи :“ Почет-

на цијена закупнине утврђена је за корисну површину 
пословног простора по m2, док је цијена закупнине 
монтажног објекта – контејнера утврђена на мјесеч-
ном нивоу.“

III

У члану 11. став 4. алинеја 1., ријечи „очево 
име“, се мјењају и гласе : „име једног родитеља“. У 
члану 11. став 4. алинеја 1., ријеч „ фирме“ се мјења и 
гласи „привредног субјекта“. У члану 11. став 4. али-
неја 3., ријеч „ 1 м2“ се мјења и гласи „ 1 m2”.

IV
	
У члану 12. став 1. иза алинеје 4. додаје се али-

неја 5. који гласи: „-доказ о измиреним обавезама пре-
ма буџету општине Брод.“

V

У члану 23. став 1. испред ријечи „отвореног“ 
додаје се нова ријеч која гласи: „поновљеног“.

VI

У члану 30. став 1. иза ријечи „ЈКП Комвод 
а.д Брод“ додају се ријечи „ и према буџету Општине 
Брод“.

У члану 30. став 2. иза ријечи „ закуподавцу“, 
ријечи „које се односе на трошкове закупа и трошкове 
одржавања“ се бришу.

VII

У члану 31. став 4. ријеч „Право“ се мјења и 
гласи: „Обавеза“.

VIII

У члану 32. став 2. се брише. Досадашњи ста-
вови  3. и 4. постају 2. и 3.

IX

У члану 35. став 1. иза алинеје 4. додаје се али-
неја 5. који гласи : „-уколико користи закупљени по-
словни простор ван линије излагања робе.“

	
X

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у «Службеном гласнику општине Брод».

Број: 01/022-77/25		       Предсједник 
Датум: 27. 06. 2025. године         Скупштине општине 

                                                           Милош Станишић с.р.

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 7. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ

ГОД. 34. БРОЈ 7/25

Датум: 30.06.2025.год.

Цијена: 3.00 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.06.2025. год.Страна: 2 Број: 7

115.

	 На основу члана 147. став (4),(5) и (16) Зако-
на о основном васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Српске“, број 81/22 ), члана 19. 
став (2) Правилкника о раду и поступку избора и раз-
рјешења чланова школског одбора („Службени глас-
ник Републике Српске“,  број 72/23), члана 41. Стату-
та општине Брод („Службени гласник општине Брод“, 
број 7/17) и члана 114. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод – пречишћен текст („Службени гласник 
општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине Брод 
на 7. редовној сједници одржаној дана 27. 06. 2025. 
године, донијела је 

Р ЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу члана Школског одбора у 
ЈУ  Основна школа  „Свети Сава“ Брод, 

испред јединице локалне самоуправе, 
због истека мандата

1.	Ирена Шкворц разрјешава се дужности члана 
Школског одбора у ЈУ Основна  школа  „Свети Сава“ 
Брод, испред јединице локалне самоуправе, због исте-
ка мандата.

2.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и исто ће бити објављено у „ Службеном гласнику 
општине Брод“.

Број: 01/111-45/25                                 Предсједник 
Датум: 27. 06. 2025. године         Скупштине општине 

                                                               Милош Станишић с.р.

116.

На основу члана 147. став (2) тачка 4) Зако-
на о основном васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Српске“, број 81/22 ), члана 6. 
Правилника о раду и поступку избора и разрјешења 
чланова школског одбора („Службени гласник Репу-
блике Српске“, број 72/23), члана 41. Статута општи-
не Брод („Службени гласник општине Брод“, број 7/17 
) и члана 114. Пословника о раду Скупштине општине 
Брод – пречишћен текст („Службени гласник општи-
не Брод“, број 5/20), Скупштина општине Брод на 7. 
редовној сједници одржаној дана 27. 06. 2025. године, 
донијела је 

Р ЈЕШЕЊЕ 
о именовању члана Школског одбора у 

ЈУ  Основна школа   „Свети Сава“  Брод,                  
испред јединице локалне самоуправе

1.	Данијела Дробњак, именује се за члана 
Школског одбора у ЈУ Основна  школа  „Свети Сава“  
Брод,  испред јединице локалне самоуправе.

2.	Мандат члана Школског одбора траје 4 ( че-
тири ) године.

3.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и исто ће бити објављено у „Службеном гласнику 
општине Брод“.

Број: 01/111-46/25                               Предсједник 
Датум: 27. 06. 2025. године        Скупштине општине 

                                                               Милош Станишић с.р.

117.

На основу члана 147. став (4),(5) и (16) Зако-
на о основном васпитању и образовању ( „Службени 
гласник Републике Српске“, број 81/22), члана 19. 
став (2) Правилника о раду и поступку избора и раз-
рјешења чланова школског одбора („Службени глас-
ник Републике Српске“, број 72/23), члана 41. Статута 
општине Брод („Службени гласник општине Брод“, 
број 7/17) и члана 114. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод – пречишћен текст („Службени гласник 
општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине Брод 
на 7. редовној сједници одржаној дана 27. 06. 2025. 
године, донијела је 

Р ЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу члана Школског одбора у 
ЈУ  Основна школа „Лијешће“ Лијешће, 

испред јединице локалне самоуправе, 
због истека мандата

1.	Свјетлана Микач разрјешава се дужности чла-
на Школског одбора у ЈУ Основна  школа  „Лијешће„  
Лијешће,  испред јединице локалне самоуправе, због 
истека мандата.

2.	Ово Рјешење ступа на санагу даном доно-
шења и исто ће бити објављено у „Службеном гласни-
ку општине Брод“.

Број: 01/111-44/25                                Предсједник 
Датум: 27. 06. 2025. године         Скупштине општине 

                                                               Милош Станишић с.р.

118.

На основу члана 147. став (2) тачка 4) Закона о 
основном васпитању и образовању („Службени глас-
ник Републике Српске“,  број 81/22), члана 6. Правил-
ника о раду и поступку избора и разрјешења члано-
ва школског одбора („Службени гласник Републике 
Српске“, број 72/23), члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“,  број 7/17) и 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.06.2025. год. Страна: 3 Број: 7

члана 114. Пословника о раду Скупштине општине 
Брод – пречишћен текст („Службени гласник општи-
не Брод“,  број 5/20), Скупштина општине Брод на 7. 
редовној сједници одржаној дана 27. 06. 2025. године, 
донијела је 

Р ЈЕШЕЊЕ 
о именовању члана Школског одбора у 

ЈУ  Основна школа  „Лијешће“ Лијешће,           
испред јединице локалне самоуправе

1.	Владимир Остојић, именује се за  члана 
Школског одбора у ЈУ Основна  школа  „Лијешће“  
Лијешће, испред јединице локалне самоуправе.

2.	Мандат члана Школског одбора траје 4 ( че-
тири ) године.

3.	Ово Рјешење ступа на санагу даном доно-
шења и исто ће бити објављено у „Службеном гласни-
ку општине Брод“.

Број: 01/111-43/25                                Предсједник 
Датум: 27. 06. 2025. године         Скупштине општине 

                                                               Милош Станишић с.р.

119.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
чланова 111. и 117.  Пословника о раду Скупштине 
општине Брод –пречишћени текст („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20), Скупштина општи-
не Брод,  на  7.  редовној сједници, одржаној дана 
27.06.2025. године  доноси:

З А К Љ У Ч А К
 о усвајању Извјештаја о проведеном поступку по 
Јавном конкурсу за избор предсједника и једног 

члана Одбора за жалбе општине Брод

1.	Усваја се Извјештај о проведеном поступку 
по Јавном конкурсу за избор предсједника и једног 
члана Одбора за жалбе општине Брод.

2.	Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Извјештај из тачке 1. овог Закључка.

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен у „Службеном гласнику општи-
не  Брод“.

Број: 01/022-78/25		       Предсједник
Датум: 27. 06. 2025.године          Скупштине општине
				                                
	                                        Милош Станишић с.р.

120.

  На основу члана 155. Закона о службеници-
ма и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16 ), члана 41. Статута општине Брод („Служ-
бени гласник општине Брод“, број 7/17 ) и члана 114. 
Пословника о раду Скупштине општине – пречишћен 
текст ( „ Службени гласник општине Брод“, број 5/20 
), Скупштина општине Брод на 7. редовној сједници 
одржаној дана 27. 06. 2025. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу в.д. предсједника  и в.д.  члана 

Одбора за жалбе општине Брод 

1.	Андреа Шљука, дипл.правник из Брода, раз-
рјешава се дужности в.д. предсједника Одбора за 
жалбе, због завршетка поступка по јавном конкурсу 
за избор предсједника и једног члана Одбора за жалба 
општине Брод.

2.	Гордана Брковић-Вујић, дипл.правник из 
Брода, разрјешава се дужности в.д. члана Одбора за 
жалбе, због завршетка поступка по јавном конкурсу 
за избор предсједника и једног члана Одбора за жалба 
општине Брод.

      
3.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  

и биће објављено у  „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 01/111-49/25
Датум: 27.06. 2025. године                  Предсједник 
                                                       Скупштине општине 

                                                      Милош Станишић с.р.

121.

На основу члана 155. став (1) Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републи-
ке Српске“, број 97/16), члана 41. Статута општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
члана 114. Пословника о раду Скупштине општине – 
пречишћен текст („Службени гласник општине Брод“, 
број 5/20), Скупштина општине Брод на 7. редовној 
сједници одржаној дана 27. 06. 2025. године донијела 
је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању предсједника Одбора за жалбе 

општине Брод 

1.	Гордана Брковић-Вујић, дипл. правник из 
Брода, именује се за предсједника Одбора за жалбе 
општине Брод. 

2.	Предсједник Одбора за жалбе  именује се на 
период од четири године.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.06.2025. год.Страна: 4 Број: 7

3.	Предсједник Одбора за жалбе нема статус 
службеника у општинској управи.

4.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења  
и биће објављено у  „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Образложење

У складу са чланом 155. став (1) Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16) предсједника као и чланове Од-
бора за жалбе именује Скупштина општине након 
спроведеног јавног конкурса, на период од четири го-
дине, са могућношћу поновног избора. У складу са 
чланом 154. наведеног закона предсједник и чланови 
одбора за жалбе немају статус службеника у општин-
ској управи, те имају право на накнаду за рад чија ви-
сина се утврђује одлуком Скупштине општине.     

Скупштина општине је на 3. редовној сједници 
одржаној дана 31.01.2025. године донијела Одлуку о 
утврђивању критеријума и расписивању Јавног кон-
курса за избор предсједника и једног члана Одбора за 
жалбе општине Брод.

На основу наведене одлуке Скупштина општи-
не је расписала Јавни конкурс за избор предсједника 
и једног члана Одбора за жалбе општине Брод број 
01/120-31/25 од дана 07.04.2025. године.  Из Извјеш-
таја Комисије видљиво је да је на расписани јавни 
конкурс за избор предсједника и једног члана Одбора 
за жалбе пристигла једна пријава кандидата Гордане 
Брковић Вујић дипл. правника из Брода за позицију 
предсједника Одбора за жалбе општине Брод. Коми-
сија је пријаву оцијенила као благовремену и потпу-
ну, са кандидатом обавила улазни интервју, те исту 
предложила за избор предсједника Одбора за жалбе 
општине Брод. Извјештај о проведеном поступку са 
приједлогом кандидата за избор предсједника Од-
бора за жалбе општине Брод, Комисија је доставила 
Скупштини општине на разматрање и усвајање. На-
кон усвајања Извјештаја Комисије, Скупштина је до-
нијела рјешење као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Ово Рјешење је конач-
но и против истог није дозвољена жалба, али се у року 
од 30 дана од дана пријема рјешења може покренути 
управни спор подношењем тужбе Окружном суду у 
Добоју.

Број: 01/111-47/25                                Предсједник 
Датум: 27.06. 2025. године          Скупштине општине 
                                                                                              
                                                      Милош Станишић с.р. 

122.

На основу члана 39.став (2) тачка 33. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19 и 61/21), члана 18. став (2) 
Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“,  број 68/07,109/12 и 44/14 ),чла-
на 85. став (5) Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Службени гласник Републике Српске“, 
број 79/15, 63/20 и 64/22), члана 41. став (1) тачка 21. 
Статута општине Брод („Службени гласник општи-
не Брод“, број 7/17 ) и члана 114. Пословника о раду 
Скупштине општине Брод – пречишћен текст („Служ-
бени гласник општине Брод“, број 5/20), Скупштина 
општине Брод на 7. редовној сједници одржаној дана 
27.06. 2025. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу  дужности директора 

Јавне установе предшколства „ Бели анђео“ Брод, 
прије истека мандата 

1.	Боро Бановић, дипл.економиста из Брода,  
разрјешава се дужности директора ЈУП  „Бели анђео“ 
Брод, прије истека мандата.

2.	Боро Бановић свој радно правни статус након 
разрјешења регулисаће у складу са Уговором о раду 
који има закључен са Управним одбором Јавне уста-
нове.  

3.	Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
и исто ће бити објављено у „ Службеном гласнику 
општине Брод.“

                                                                                 
О б р а з л о ж е њ е

 
Одредбама  члана 39. став (2) тачка 33. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21 ) регулисано да 
скупштина општине именује и разрјешава директора 
и управни одбор установе чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе, у складу са законом,

Одредбама члан 18. став (2) Закона о систе-
му јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број 68/07,109/12 и 44/14) регулисано је да 
директора установе чији је оснивач јединица локалне 
самоуправе именује и разрјешава скупштина општи-
не.

Рјешењем Скупштине општине Брод број 
01/111-22/23 од дана 30.10. 2023. године („Службе-
ни гласник општине Брод“, број 10/23) Боро Бановић 
именован је за директора ЈУП „ Бели анђео“ Брод на 
период од четири године.

Одредбама члана 85. Закона о предшколском 
васпитању и образовању („Службени гласник Репу-
блике Српске“, број 79/15, 63/20 и 63/22) у даљем тек-
сту: (Закон) прописано је

(1) Одлуку о престанку дужности директора 
доноси оснивач.

(2) Иницијативу за разрјешење директора 
предшколске установе у јавном сектору могу покре-
нути:

1) градоначелник/начелник општине за 
предшколске установе у јавном сектору

2)...
 .....



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.06.2025. год. Страна: 5 Број: 7

Начелник општине поднио је Иницијативу  за 
разрјешење директора Јавне установе предшколства „ 
Бели анђео“ Брод, прије истека мандата број 02/600-
6/25 од дана 22.05. 2025. године  из разлога утврђених 
чланом 86. тачка 1),5) и 17) Закона.

  Чланом 86.тачка 1), 5) и 17) Закона прописано 
је да оснивач разрјешава дужности директора прије 
истека мандата ако 

1) утврди да не извршава обавезе предвиђене 
овим законом

5) не поступи по налогу, односно мјери над-
лежног органа за отклањање утврђених недостатака 
и неправилности

17) се у установи обрачун плате врши супротно 
важећим прописима и колективном уговору.

На основу одредби члана 85. став (4) Закона 
оснивач је по пријему иницијативе провео поступак и 
утврдио да постоје услови предвиђени  за разрјешење 
дирертора ЈУП „ Бели анђео“ Брод прописани чла-
ном 86. тачка 1),5) и 17) Закона о чему је Скупштина 
општине донијела Закључак број 01/022-68/25 од дана 
03.06.2025. године.

Доказ: Закључак о прихватању Иницијативе за 
разрјешење директора ЈУП „ Бели анђео“ Брод прије 
истека мандата број 01/022-68/25 од дана 03.06.2025. 
године.

Одредбама члана  85. став (5) Закона регулиса-
но је да је оснивач дужан да разрјеши директора дуж-
ности ако утврди да су испуњени услови предвиђени 
законом за разрјешење директора.

Обзиром на наведено постоји правни основ 
и разлози за разрјешење дужности директора ЈУП „ 
Бели анђео“ Брод, те Скупштина општине доноси рје-
шење као у диспозитиву.

Након разрјешења радно правни статус име-
нованог биће регулисан у складу са Уговором о раду  
који има закључен са Управним одбором Јавне уста-
нове.

Поука о правном лијеку: Ово рјешење је ко-
начно и против истог није дозвољена жалба али се 
може покренути управни спор пред Окружним судом 
у Добоју у року од 30 дана од дана достављања овог 
рјешења.

Број: 01/111-48/25                                 Предсједник
Датум: 27.06. 2025. године          Скупштине општине
                                                                                                      
                                                            Милош Станишић с.р.

123.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
чланова 111. и 117.  Пословника о раду Скупштине 

општине Брод –пречишћени текст („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20) Скупштина општине 
Брод на 7. редовној сједници, одржаној дана 27. 06. 
2025. године  доноси:

З А К Љ У Ч А К
 о усвајању Извјештаја о раду ЈП „Радио Брод“ 

д.о.о. Брод за 2024. годину  

1.	Усваја се Извјештај о  раду ЈП „Радио Брод“ 
д.о.о. Брод за 2024. годину.  

2.	Саставни дио Закључка у предмету чини Из-
вјештај из тачке 1. овог закључка.

3.	Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине  Брод“.

Број: 01/022-74/25		      Предсједник
Датум: 27. 06. 2025. године        Скупштине општине
							     
	                                        Милош Станишић с.р.

124.

На основу члана 39. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник Републике Српске“ број 
97/16, 36/19, и 61/21),  члана 19. став 2. Закона о без-
бједности саобраћаја на путевима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 63/11 и 
111/21), члана 41. Статута општине Брод („Службени 
гласник општине Брод“ број 7/17), члана 111. и 117. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод – пре-
чишћен текст - („Службени гласник општине Брод“, 
број 5/20), Скупштина општине на 7. редовној  сјед-
ници, одржаној 27.06.2025. године, доноси

ЗАКЉУЧАК
о усвајању Извјештаја о стању 

безбједности саобраћаја
 на подручју општине Брод за 2024. годину

1.	Усваја се Извјештај о стању безбједности са-
обраћаја на подручју општине Брод за 2024. годину.

2.	Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Aнализа стања о безбједности саобраћаја на подручју 
које контролише Полицијска станица Брод за период 
јануар – децембар 2024. године, сачињена од стра-
не Министарства унутрашњих послова Републике 
Српске, Полицијска управа Добој, Полицијска стани-
ца Брод.

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у  „Службеном   гласнику 
општине  Брод“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.06.2025. год.Страна: 6 Број: 7

Број: 01/022- 79/25   		        Предсједник 
Датум: 27.06.2025. године           Скупштине општине
		
                                                        Милош Станишић с.р.

125.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
чланова 111. и 117.  Пословника о раду Скупштине 
општине Брод – пречишћени текст -  („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине 
Брод,  на   7.  редовној сједници, одржаној дана 27.06. 
2025. године  доноси

ЗАКЉУЧАК
о не прихватању Информације о пословању
 ЈКП „КОМВОД“ а.д. Брод за 2024. годину

1.	Не прихвата се  Информација о пословању 
ЈКП „КОМВОД“ а.д. Брод за 2024. годину.

2.	Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Информација из тачке 1. овог Закључка.

3.	Оваj Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен  у „Службеном гласнику 
општине Брод“.

Број: 01/022-75/25                                Предсједник
Датум: 27. 06. 2025. године         Скупштине општине
                                                                                                     
                                                      Милош Станишић с.р.
 

126.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(,,Службени гласник општине Брод’’, број: 7/17) и 
чланова 111. и 117. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод - пречишћени текст - (,,Службени глас-
ник општине Брод’’, на 7. редовној сједници, одржа-
ној дана 27.06.2025. године доноси:

ЗАКЉУЧАК
О прихватању Информације 

о материјалном положају пензионера

1. Прихвата се Информација о материјалном 
положају пензионера.

2. Саставни дио овог Закључка у предмету 
чини Информација из тачке 1. овог Закључка.

3. Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у ..Службеном гласнику 
општине Брод’’.

Број: 01/022-76/25		        Предсједник
Датум: 27.06.2025. године           Скупштине општине

			                Милош Станишић с.р.

127.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(,,Службени гласник општине Брод’’, број: 7/17) и 
чланова 111. и 117. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод - пречишћени текст - (,,Службени глас-
ник општине Брод’’, на 7. редовној сједници, одржа-
ној дана 27.06.2025. године доноси:

ЗАКЉУЧАК
О прихватању Информације 

о корисницима социјалне заштите 
на подручју општине Брод

1. Прихвата се Информација о корисницима со-
цијалне заштите на подручју општине Брод.

2. Саставни дио овог Закључка у предмету 
чини Информација из тачке 1. овог Закључка.

3. Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у ..Службеном гласнику 
општине Брод’’.

Број: 01/022-80/25		        Предсједник
Датум: 27.06.2025. године           Скупштине општине

			                Милош Станишић с.р.

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

33.

На основу члана 72. Закона о предшколском ва-
спитању и образовању (,,Службени гласник Републике 
Српске’’ број 79/15 и 63/20 и 64/22), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске’’ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 65. Статута 
општине Брод (,,Службени гласник општине Брод’’, 
број 7/17), Начелник општине Брод доноси:

ОДЛУКУ
о давању Сагласности за коришћење колективног 

годишњег одмора у ЈУП ‘‘Бели анђео’’ Брод

I

Даје се сагласност за коришћење колективног 
годишњег одмора у ЈУП ,,Бели анђео’’ Брод, у перио-
ду од 04.08.2025. до 22.08.2025. године.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.06.2025. год. Страна: 7 Број: 7

II

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у ,,Службеном гласнику општине 
Брод’’.

Број: 02/141-2/25	       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум. 09.06.2025. године         
                                                      Милан Зечевић с.р.

34.

На основу члана 59. став 1. тачка 7. и члана 
82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) 
и члана 65. став 1. тачка 7. Статута Општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17), На-
челник општине, доноси,

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о оснивању 

Општинске управе Општине Брод

Члан 1.

У Одлуци о оснивању Општинске управе 
Општине Брод („Службени гласник општине Брод“, 
број 10/24), у члану 7. тачка в) мијења се и гласи:

„Као самосталне организационе јединице, 
оснивају се сљедећи одсјеци:

1.	Одсјек за послове правног заступања и прав-
не послове Начелника општине, 

2.	Одсјек за локални развој,
3.	Одсјек за послове цивилне заштите и спаса-

вања и
4.	Одсјек за јавне набавке“.

Члан 2.

	 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

						        
Број: 02/022-73/25                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 12.06.2025.године                                                             
			             Милан Зечевић с.р.

35.

Број: 02/433-1/24-7
Датум: 17. 6. 2025. године

На основу члана 59. и 82. става 2. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске„ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 65. Стату-
та општине Брод („Службени гласик општине Брод“ 
број 7/17), Начелник општине доноси

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Комисије за примопредају

дробилице за грађевински отпад

1.	Именује се Комисија за примопредају дро-
билице за грађевински отпад на основу Уговора о на-
бавци робе „Набавка, испорука, монтажа и пуштање 
у рад машине за дробљење грађевинског отпада“ 
закљученог између Општине Брод (као купца) и ЛА-
ГЕР д.о.о. (као продавца) број 02/433-1/24-7 од дана 
15.4.2025. године у саставу:

•	 Сњежана Црепуља, предсједник
•	 Предраг Маринковић, члан
•	 Бојан Поповић, члан
•	 Санела Латиновић, члан
•	 Александра Џабић, члан

2.	Задатак Комисије је да изврши преузимање 
дробилице, евидентира сва евентуала одступања 
и недостатке од техничких спецификација датих у 
прихваћеној понуди која је саставни дио Уговора о на-
бавци робе те сачини записник о преузимању.

3.	Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

 

                                                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
 
                                                       Милан Зечевић с.р.

36.

На основу члана  82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 65. и 90. Статута 
Општине Брод („Службени гласник Општине Брод“ 
број 7/17) Начелник општине Брод доноси: 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.06.2025. год.Страна: 8 Број: 7

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова локалне ДРР Платформе 

(Смањење ризика од катастрофа) 

1.	Именују се чланови ДРР Платформе за 
смањење ризика од катастрофа:

1.	Мирела Видић – координатор (Одсјек за ло-
кални развој општине Брод);

2.	Немања Јаћимовић (Одсјек за послове цивил-
не заштите и спашавања општине Брод);

3.	Миле Вукман (Професионална ватрогас-
но-спасилачка јединица Брод);

4.	др Саша Миличић (директор ЈУ „Дом здравља 
Брод“);

5.	Санела Латиновић (Одјељење за просторно 
уређење и имовинско-правне послове општине Брод);

6.	Синиша Јаћимовић (Одјељење за пољо-
привреду и развој села општине Брод);

7.	Ане Михајлов (ЈУ „Воде Српске“);
8.	Милијана Кнежић (директор ЈУ „Центар за 

социјални рад Брод“);
9.	Бранка Јаћимовић (директор ЈП „Радио 

Брод“);
10. Горан Гарачић (директор ЈУ „Туристичка 

организација општине Брод“);
11. Илија Сељаковић (секретар ОО „Црвени 

Крст“ Брод);
12. Нада Гостић (директор ЈУ Основна школа 

„Лијешће“ Лијешће).

2.	Задатак чланова из члана 1. овог Рјешења је:

•	  Успостава и подршка раду локалне платфор-
ме за смањење ризика од катастрофа (планирана два 
састанка годишње);

•	  Израда и спроведба основних програма обу-
ке за чланове Платформе за смањење ризика од ката-
строфа;

•	  Ажурирање система ДРАС (DRAS Disaster 
Risk Analysis System) на територији општине Брод;

•	  Ажурирање процјена угрожености од при-
родних и других несрећа на темељу ДРАС-а;

•	  Техничка помоћ за консолидацију свих сек-
торских процјена у области ДРР;

•	  Интеграција ДРР у локалне развојне страте-
гије и оперативне оквире;

•	  Спровођење приоритетних мјера у области 
заштите и спашавања и социјалне заштите у сарадњи 
са UNDP, UNICEF, FAO, UNESCO (структурне и не-
структурне мјере);

•	  Приправност локалне заједнице за одговор 
на катастрофе;

•	  Повећање свијести заједнице и грађана о 
опасностима.

3.	Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику Општине 
Брод“.  

 

Број: 02.8/810-18/24                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 25.06.2025.год.             
                                                     /Милан Зечевић с.р./



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.06.2025. год. Страна: 9 Број: 7



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.06.2025. год.Страна: 10 Број: 7



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.06.2025. год. Страна: 11 Број: 7

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                    Страна  

 АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 7. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ   

114.  Одлука о измјени и допуни Одлуке о начину и условима издавања у закуп 
пословних простора и монтажних објеката - контејнера у пословном објекту 
„Градска пијаца“ у Броду..................................................................................................................1

115. Рјешење о разрјешењу члана Школског одбора у ЈУ Основна школа „Свети Сава“ Брод, 
испред јединице локалне самоуправе, због истека мандата..........................................................2

116.  Рјешење о именовању члана Школског одбора у ЈУ Основна школа „Свети Сава“ Брод, 
испред јединице локалне самоуправе..............................................................................................2

117.Рјешење о разрјешењу члана Школског одбора у ЈУ Основна школа „Лијешће“ Лијешће, 
испред јединице локалне самоуправе, због истека мандата..........................................................2

118. Рјешење о именовању члана Школског одбора у ЈУ Основна школа „Лијешће“ Лијешће, 
испред јединице локалне самоуправе..............................................................................................2

119. Закључак о усвајању Извјештаја о проведеном поступку по Јавном конкурсу 
за избор предсједника и једног члана Одбора за жалбе општине Брод.......................................3

120. Рјешење о разрјешењу в.д. предсједника и в.д. члана Одбора за жалбе општине Брод.....3

121. Рјешење о именовању предсједника Одбора за жалбе општине Брод.................................3

122. Рјешење о разрјешењу дужности директора Јавне установе предшколства  
„Бели анђео“ Брод, прије истека мандата........................................................................................4

123. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈП „Радио Брод“ д.о.о. Брод за 2024. годину......5

124. Закључак о усвајању Извјештаја о стању безбједности саобраћаја 
на подручју општине Брод за 2024. годину.....................................................................................5

125. Закључак о не прихватању Информације  о пословању ЈКП „Комвод“ а.д. Брод                   
за 2024. годину...................................................................................................................................6

126. Закључак о прихватању Информације о материјалном положају пензионера....................6

127. Закључак о прихватању Информације  о корисницима социјалне заштите 
на подручју општине Брод................................................................................................................6



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.06.2025. год.Страна: 12 Број: 7

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

33. Одлука о давању Сагласности за коришћење колективног годишњег одмора  у                
      ЈУП „Бели анђео“ Брод...............................................................................................................6

34. Одлука о измјени Одлуке о оснивању Општинске управе Општине Брод............................7

35. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дробилице за грађевински   
      отпад..............................................................................................................................................7

36. Рјешење о именовању чланова локалне ДРР Платформе (Смањење ризика                   
      од катастрофа)..............................................................................................................................7

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Oдговорни уредник Весна Бојић, 

секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


